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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.235/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj-Demi-kryetare, Arben Mehmeti dhe
Eshref Shabani-anétaré dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné
e procesmbajtésit, sipas Aktgjykimit A.nr.2194/2019 t& datés 29.03.2021 t& Gjykatés Themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.313/2019
té datés 06.06.2019 té parashtruar nga ankuesi me adresé rruga “Xheladin Kurbaliu”,
1/3 né Prishting, kundér Vendimit me Nr. 63 t€ datés 06.05.2019 pér ndérprerjen e marrédhénies
s¢ punés pér shkak t& mos konfirmimit t& punés provuese dhe Vlerésimit té punés Provuese mé
date 23.04.2019 t& Sekretariatit té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né ¢éshtjen juridike
“ndérprerje e marrédhénies s¢ punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin
1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e
Shqyrtimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur mé datén 22.04.2021, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté si e palejuar ankesa me numér A.nr.313/2019 e datés 06.06.2019 e parashtruar nga
ankuesi e shqyrtuar sipas Aktgjykimit A.nr.2194/2019 t& datés 9.03.2021 t& Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative.

Arsyetim

Ankuesi mé daté 06,06.2019 ka parashtruar ankesé me Nr. Port:2592/2019 né Késhillin
e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, kundér Vendimit me Nr. 63 t€ datés
06.05.2019 pér ndérprerjen e marrédhénies s¢ punés pér shkak té¢ mos konfirmimit t¢ punés
provuese dhe Vlerésimit t¢ punés Provuese mé daté 23.04.2019 t& Sekretariatit té Panelit Zgjedhor

pér Ankesa dhe Parashtresa.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés bazuar né Rregulloren Nr. 02/2018
pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 11.06.2019 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né ankesén e
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ankuesit tek Sekretariatit i Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa. Késhilli i Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés nga Sekretariati i Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa mé daté 17.06.2019 ka pranuar pérgjigje n& ankesé.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e datés
06.06.2019 me Nr. Prot:2592/2021 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Njoftimin pér mos konfirmimin e punés provuese i datés 06.05.2019;
Vendimin me Nr. 63 i datés 06.05.2019 pér ndérprerjen e marrédhénies s¢ punés pér shkak t& mos
konfirmimit t& punés provuese; E-mailin e datés 06.05.2019 nga pér ankuesin;
Formularin pér vlerésimin e punés provuese i datés 26.04.2019; E-mailin e datés 02.052019 nga
Gyltene Sylejmani pér ankuesin; E-mailin e datés 01.03.2019 nga ankuesi; Draftimi Rregullores s&

PAP-it pér Pranimin dhe Dérgimin e Shkresave; Shkresén nga E-mailin ¢ datés
18.03.2019, 15.03.2019, 08.03.2019 nga ankuesi; E-mailin e datés 18.03.2029 nga
pér ankuesin; E-mailin e datés 16.03.2019 nga pér ankuesin etj; E-mailin e aates
04.04.2019, 02.04.2019, 21.03.2019, 22.03.2019, 20.03.2019, 19.03.2019, nga ankuesi; E-mailin e datés
15.03.2019 nga E-mailin e datés 19.03.2019 nga ; E-mailin e datés 18.03.2019
nga ankuesi; E-mailin e datés 18.03.2019 nga E-mailin e datés 14.03.2019 nga ankuesi;
Fte¢ pér takim té grupit punés pér historikun nga ankuesi; E-mailin e datés 10.04.2019, 08.04.2019
nga ankuesi; E-mailin e datés 08.04.2019 nga E-mailin e datés 08.04.2019 nga
E-mailin e datés 08.04.2019 nga E-mailin e datés 16.05.2019,
15.05.2019 nga ankuesi; E-mailin e datés 15.05.2019 nga E-mailin e datés 14.05.2019,

17.05.2019, 10.05.2019 nga ankuesi; Shkrese pér planifikim té aktiviteteve 01 korrik-31 dhjetor 2018;
Shkresé pér detyra pér stafin e sekretariatin e PZAP-it i datés 03.01,2019; E-mailin e datés 25.10.2018
nga pér ankuesin; E-mailin e datés 25.10.2018, 24,10.2018, 23.10.2018 nga ankuesi
E-mailin e datés 25.10.2018, 23.10.2018nga Akt Emérimi i datés 31.05.2018 i ankuesit;
Déshminé e datés 06.05.2019 pér kundérshtim pér pranim té akteve nga ankuesi; Njoftim lidhur me
mos pranimin e dokumente i datés 06.05.2019; Procesverbal Nr. 01/2019 i datés 23.04.2019 pér
takimin pér vlerésimin e periudhés provuese; E-mailin e datés 07.05.2019 dhe 06.05.2019 nga
pér ankuesin; E-mailin e datés 07.05.2019 nga ankuesi; Kérkes¢ pér vlerésimin e
punés provuese pér Drejtorin e DL né SPZAP e datés 05.40.2019; E-mailin e datés 16.04.2019 nga
ankuesi dhe pér ankuesin; E-mailin e datés 17.07.2018 nga - pér
ankuesin; E-mailin e datés 17.07.2018 nga ankuesi; Certifikate pér ankuesin 6-7 shkurt 2019, 18-19
prill 2019; E-mailin e datés 04.02.2019 nga E-mailin e datés 27.11.2018 nga
ankuesi; E-mailin e datés 22.11.2018 nga pér ankuesin; E-mailin e datés 22.11.2018 nga
E-mailin e datés 29.11.2018 nga ankuesi; Draft Rregullore Nr. 06/2018 pér
Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Panelin Zgjedhor pér Ankesa
dhe Parashtresa; Shénim Zyrtar i datés 25.10.2018; Deklaraté e datés 25.10.2018 nga '
Simnica,
E-mailin e datés 25.10.2018 nga Rregullore pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa tetor 2018;
Procesverbal i punétorisé sé Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa Nr. 03/2019 daté 26-
27.10.2018; Rregullore Nr., 01/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa protokolluar mé daté 07.12.2018; Rregullore
Nr. 01/2019 pér procedurén e shqyrtimit dhe vendosje s¢ ankesave dhe apeleve; Ftesé dhe rendi i
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dités pér takimin e PZAP-it i datés 03.04.2019; Procesverbal Nr. 03/2019 i datés 01.03.2019 pér
takimin e PZAP; Ftesé dhe rendi i dités pér takimin e PZAP-it i datés 03.05.2019; Procesverbal Nr.
04/2019 i takimit t¢ PZAP; Procesverbal Nr. 06/2019 i datés 03.05.2019 i takimit t& PZAP;
Procesverbal i mbledhjes s¢ PZAP mbajtur nga data 27-31.03.2019; Rregullore Nr. 02/2019 pér
Pérshkrimin e Detyrave té Punés dhe Klasifikimin e Vendeve t& Punés né SPZAP prill 2019 dhe e
datés 06.05.2019; Agjenda e punétorisé e PZAP; Vendim Anr.01.2017 mos regjistrimi i subjekteve
politike; Vendimin Anr.02/2017 mos emérimin e anétaréve té KKZ-sé; Vendim Anr.04/2017 mors
regjistrim i subjekteve politike; Vendim Anr.9/2017 térheqgja nga lista e kandidatéve; Vendi
Anr.10/2017 largim nga lista e kandidatéve; Vendim Anr.67/2017 démtim i posterave né rruggé
publike; Vendim Anr.120/2017 nxirje, provokim dhe urrejtje ndaj ekzistimit re shtetit té Republikés
sé€ Kosovés; Vendim Anr.196/2017 vézhguesit kané pérdorur akronimin e SP tjera politike; Vendim
Anr.253/2017 vendosja e posterave né rrugé publike; Vendim Anr.259/2017 kércénim dhe bartja e
votuesve me transport; Vendim Anr.264/2017 presion tek votuesit dhe blera e votave; Vendim
Anr.266/2017 votim pa u pérdorur llampa dhe sprej; Vendim Anr.277/2017 thyerje e heshtjes
zgjedhore duke i udhézuar votuesit t& votojné pér kandidatin pér kryeministér; Vendim
Anr.322/2017 gabim né pérshkrimin e votave; Vendim Anr.341/2017 votuesit jané lejuar té votojné
me dokumente t& Serbis¢; Vendim Anr.358/2017 shpallje ¢ rezultateve preliminare; Vendim
Anr.377/2017 shpallja e rezultateve pérfundimtare; Vendim Anr.386/2017 shpallja e rezultateve
pérfundimtare (ndérrimi i pozicionit né listén e kandidatéve); Vendim A.nr. 407/2017 shpallja e
rezultateve pérfundimtare (ndérrimi i pozicionit né listén e kandidatéve);Vendimi -ZL.anr.01/2017
mos emérimi i anétaréve t& KKZ-s¢; Vendim ZL.Anr.28/2017 de certifikim i kandidatit nga gara;
Vendim ZL.Anr.67/2017 nxitje e urrejtjes; Vendim ZL.Anr.70/2017 vendosje e posterave né
hapésira publike; Vendim ZL.Anr.83/2017 mos pérfshirje né listén e votuesve jashté Kosovés;
Vendim ZL.Anr.87/2017 pengimi i mbajtjes sé tubimit publik; Vendim ZL.Anr.88/2018 pérfshirje
té fémijéve né fushaté zgjedhore; Vendim ZL.Anr.142/2017 vendose e njoftimeve t& subjekteve
politike né hapésira publike; Vendim ZL.A.nr.192/2017 bérja e fushatés né institucione; Vendim
ZL.Anr.223 /2017 shpifje dhe nxirje né rrjete sociale; Vendim ZL.Anr.252/2017 nxitje, rovokim dhe
urrejtie ndaj ekzistimit te shtetit té Kosovés; Vendim ZL.Anr.442/2017 thyerje ¢ heshtés zgjedhore
né aférsi t& QV-sé; Vendim ZL.Anr.743/2017 keqpérdorim i detyrés zyrtare; Vendim
ZL.Anr.1086/2017 thyerje e heshtjes zgjedhore duke i udhézuar votues té votojné kandidatin e
caktuar; Vendim ZL Anr.1102/2017 parregullsi gjaté dités sé votimi dhe shpallje e rezultateve
pérfundimtare; Vendim ZL Anr.1114/2017 manipulim me listén e votuesve jashté Kosovés; Vendim
ZL Anr.1119/2017 ligjshméria e kandidaturés pér kryetar t& komunés; Vendim ZI. Anr.1125/2017
parregullsi gjaté dités sé votimit dhe shpallja e rezultateve pérfundimtare; Vendim
ZL.Anr.1128/2017 votim me kusht i personave té cilét nuk kané qené né listén votuese; Vendim
ZL.Anr.1142/2017 shpallja pérfundimtare e rezultateve-Rivotim; E-mailin e datés 06.12.2018 dhe
13.12.2018 nga ankuesi; Aktgjykimin A.nr.2194/2019 t& datés 15.03.2021 t& Gjykatés Themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative; Njoftimin e datés 22.08.2019 pér ankuesin dhe
Pérgjigjen né ankesé e datés 17.06.2019.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje ka shqyrtuar t&
gjitha shkresat e léndés té parashtruara nga palét dhe ka konstatuar se ankesa e ankuesit
éshté palejuar, sepse:
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Ankuesi né bazé t&¢ Akt Emérimit t¢ datés 31.05.2018 ka qené i eméruar né pozitén Drejtor i
Departamentit Ligjor né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, me periudhe provuese 12
muaj, duke filluar nga data 07.06.2018.

Pas takimit t&€ mbajtur mes ankuesit dhe udh&heqésit té tij t& drejtpérdrejté mé daté 23.04.2019,
Kryesuesi i Sekretariatit té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né cilési t& udhéheqésit té
drejtpérdrejt mé daté 26.04.2019 ka pérgatitur Formularin pér vlerésimin e punés provuese pér
ankuesin, ndérsa mé daté 06.05.2019 ka nxjerr Vendim me Nr. 63 pér ndérprerjen e marrédhénies
sé punés pér shkak té mos konfirmimit t& punés provuese.

Bazuar né shkresat e léndés respektivisht e-mailin e datés 06.05.2019, Kolegji ka gjetur se
Menaxherja e Personelit né Sekretariatin e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa mé daté
06.05.2019 ankuesit i ka pércjell personalisht né formé fizike Njoftimin nr.64 p&r mos konfirmimin
e punés provuese, duke i bashkangjitur edhe Formularin pér vlerésimin e punés provuese té datés
26.04.2019 dhe Vendimin Nr.63 té datés 06.05.2019 pér ndérprerjen e marrédhénies s& punés pér
shkak t& mos konfirmimit t€ punés provuese, e té cilat dokumente ankuesi nuk i ka papranuar, por
qé né njoftimin né fjalé, me shkrim ka cituar: “kundérshtoj pranimin e dokumenteve pér shkak se nuk mé
sjellé procesverbali i vierésimit té punés...”.

Pas mospranimit té akteve si me larté, Menaxherja e Personelit né Sekretariatin e Panelit Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashtresa, i ka dérguar ankuesit dokumentacionin né fjalé pérmes e-milit zyrtar,
ndérsa té njéjtén dité ka pérgatitur Njoftimin lidhur me mos pranimin e dokumenteve duke
theksuar q& “meqenése Drejtori nuk ka pranuar dokumentet e lartcekura, té njéjtat i kam dérguar pérmes e-
maili mé daté 06.05.2019 né orén 15:45, dhe se kousideroj se kéto dokumente jané dorézuar dhe né pérputhje
mie dispozitat e Ligjit dhe Rregulloreve té Shérbimit Civil té Kosovés”.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, lidhur me ményrén e dorézimit pérkatésisht
njoftimit t&€ ankuesit me shkresat zyrtare respektivisht Formularin pér vlerésimin e punés provuese
té datés 26.04.2019 dhe Vendimin Nr. 63 t& datés 06.05.2019 pér ndérprerjen e marrédhénies s&
punés pér shkak t& mos konfirmimit té punés provuese, ka analizuar dispozitat e Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative gjegjésisht nenin 112 ku éshté pércaktuar se: 1.
Njoftimi i njé akti ose dokumenti té shkruar duhet té béhet me ané té njoftimit formal, nése kjo éshté e
pércaktuar me ligj ose né bazé té vendimit t¢ organit publik. 2. Njoftimi formal béhet népérmjet postés sé
certifikuar, dorézimit personal, dorézimit népérmjel té tretit, shpalljes publike, si dhe népérmjet shkarkimit
elektronik apo publikimit zyrtar, si¢ parashiliet né kété Ligj, dhe si rrjedhoje Kolegji ka konstatuar se
dorézimin i akteve t& kontestuar éshté né pajtim me dispozita ligjore si me larté, e né keté kuptim
njoftimi i ankuesit me Formularin pér vlerésimin e punés provuese t& datés 26.04.2019 dhe
Vendimin Nr. 63 t¢ datés 06.05.2019 pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés pér shkak té mos
konfirmimit t& punés provuese éshté béré mé daté 06.05.2019.

Ne véshtrim t& nenit 50 paragrafi 1 dhe nenin 81 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2 t& Ligjit Nr.03/1.-149
pér Shérbimin Civil, népunési civil ka té drejté té paraqesé ankesé né KPMSHC pér ¢do veprim apo
mosveprim, qé i cenon t€ drejtat apo interesat e ligjshme, té drejta kéto, q& burojné nga marrédhénia
e Shérbimit Civil, ndérsa Rregullorja Nr. 02/2011 pér Punén Provuese té€ Népunésve Civilé, neni 10
paragrafi 1 ka pércaktuar se: Népunésit civilé, 1€ cilét nuk jané konfirmuar pér vazhdimin e marrédhénies
se punés, mund té paraqesin ankesé kundér kétij vendimi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés, né afat prej
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tridhjeté (30) ditésh nga dita e pranimit té vendimit nga Njésia e Personelit”. Po ashtu Ligji Nr.05/1.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 127 pércakton se: 1. Aukesa duhet t¢ parashtrohet
brenda tridljeté (30) ditéve nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ; 2. Ankesa kundrejt
hesfitjes administrative mund té parashtrohet jo mé herét se shtaté (7) dité dhe jo mé voné se dy (2) muaj pas
skadimit t¢ afatit pér njoftimin e aktit administrativ,

Duke u nisur nga fakti se ankuesi éshté njoftuar formalisht me aktet e kontestuar me daté 06.05.2019,
Kolegji konstaton se ankesa e ankuesit e parashtruar me daté 06,06.2019 ng Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés, éshté parashtruar né¢ ditén e tridhjetenjé (31)
respektivisht jashté afatit ligjor t& pércaktuar me nenin 127 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative si dhe nenin 10 paragrafi 1 t& Rregullores Nr. 02/2011
pér Punén Provuese t& Népunésve Civilé,

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pas analizimit dhe
vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar ne nenin 18 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, vendosi si né diapozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligishém mund té inicioj¢ konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishtiné/Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi, Inicimi i konfliktit administrativ
nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL, T
Lénda me numér A.nr.235/2021

Avd BEKT};?II,
. '&44//(:} %

Zyrtari Larté pér Bashképunim Profesional

Vendimi i dorézohet;
e Ankuesit
* Kryesuesit t& Sekretariatit t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa;
* Menaxherit té Personelit t& Sekretariatit t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa;
dhe
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé,
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